
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Орловского сельского поселения 

Катав-Ивановского муниципального района 

Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«04»   июля 2022 г.                                                                           № 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №1844 

«Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению 

проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм 

проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», на 

основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Орловского сельского поселения, Администрация Орловского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить форму проверочного листа, применяемого при проведении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Орловского сельского 

поселения, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Орловского 

сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района от 09.10.2018 г. № 18 

№Об утверждении формы провекрочных листов (списков контрольных вопросов) 

используемых Администрацией Орловского сельского поселения при проведении 

плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей». 

3.Настоящее постановление вступает в силу  с 01.03.2022. 

4. Разместить настоящее Постановление в сети «Интернет»  на официальном сайте 

Администрации Катав-Ивановского муниципального района www.katavivan.ru и 

обнародовать на информационных стендах.  

5.Контроль за исполнением настоящего  Постановления оставляю за собой . 

 

 

Глава Орловского 

 сельского поселения                                                           С.А. Замятин 

Об утверждении формы проверочных листов, 

(списка контрольных вопросов) при 

проведении муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории 

Орловского сельского поселения Катав-

Ивановского муниципального района 

http://www.katavivan.ru/


 

 

 

Приложение к Постановлению 

Администрации Орловского 

сельского поселения  

от 04 июля 2022 г. №  11 

 

 

Форма проверочного листа 

(списка контрольных вопросов) при проведении муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории Орловского сельского 

поселения Катав-Ивановского муниципального района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

(наименование контрольного органа)  

 

 

1. Наименование контрольного мероприятия: ____________________________ 

2. Наименование организации, Ф.И.О (при наличии) гражданина: 

 

 

3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: 

 

 

 

 

4. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: 

 

 

(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)  

 

5. Учётный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учётного номера 

в Едином реестре проверок:_____________________________________________ 

 

6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного 

(надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с 

положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной 

инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе 

проведении контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное 

(надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее 

инспектор)___________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

QR-код, предусмотренный 

Правиламиформирования  

и ведения единого реестра 

контрольных (надзорных) 

мероприятий, утвержденными 

постановлением Правительства 

Российской Федерации  

от 16.04.2021 №604 



7. Объект муниципального 

контроля:____________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

8. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, 

ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым 

лицом обязательных требований, составляющих предмет проверки: 

№ 

п/п 

Вопросы, отражающие 

содержание обязательных 

требований 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов  

с указанием их 

структурных единиц, 

которыми 

установлены 

обязательные 

требования 

Ответы на вопросы 

П
р
и

м
еч

ан
и

е1
 

Да Нет 

Н
еп

р
и

м
ен

и
м

о
 

1. Содержание территории общего пользования и порядок пользования такими 

территориями 

1.1. Обеспечивается ли 

своевременная уборка 

прилегающей территории? 

Статья IV пункт 4.1.3. 

Норм и Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

    

1.2 Соблюдается ли требование к 

содержанию элементов 

внешнего благоустройства в 

надлежащем состоянии? 

Статья VI Норм и 

Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

    

1.3 Соблюдается ли порядок 

организации в области 

обращения с отходами, 

размещение контейнерных 

площадок для накопления 

ТКО и их вывоз на полигон? 

Статья Vпункт 5.1 

Норм и Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

    

1.4 Соблюдается ли требование 

по уборке территории 

строительных площадок, 

прилегающих к ним 

территорий? (производится 

строительными 

организациями) 

Статья IV пункт 4.1.3. 

Норм и Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

    

2. Внешний вид фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, 

сооружений 

                                                 
 



2.1 Размещены ли на фасаде 

здания аншлаги с указанием 

названия улицы и номер 

здания? 

Статья VI пункт 6.6 

Норм и Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

    

2.2 Обеспечивается ли 

своевременный ремонт и 

покраска зданий, малых 

архитектурных форм, 

асфальтовых и других 

покрытий уличных и 

дворовых территорий и иных 

ограждений? 

Статья VI пункт 6.6 

Норм и Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

    

2.3 Осуществляется ли 

поддержание в исправном 

состоянии размещённых на 

фасадах объектов (средств) 

наружного освещения? 

Статья VI пункт 6.3 

Норм и Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

    

2.4 Осуществляется ли очистка в 

зимний период крыши, 

кровли, карниза, водостока, 

навеса (козырька), ступенек 

зданий; прилегающую 

территорию от снега, наледи, 

сосулек? 

Статья VI пункт 6.6 

Норм и Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

    

2.5 Осуществляется ли 

уничтожение поросли, 

прорастающей у стен домов, 

на участках двора с твёрдым 

покрытием и на тротуарах? 

Статья VI пункт 6.6 

Норм и Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

    

3 Организация озеленения территории муниципального образования 

3.1 Осуществляется ли 

проведение мероприятий по 

обеспечению своевременной 

обрезки деревьев? (не 

допускать приближение 

веток к проводам ближе чем 

на 3 метра) 

Статья IV пункт 4.4. 

Норм и Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

    

3.2 Соблюдается ли проведение 

мероприятий по борьбе с 

вредителями и болезнями 

зелёных насаждений? 

Выполняются ли, при 

Статья VIII Норм и 

Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

    



производстве строительных 

работ, мероприятия по 

охране зелёных насаждений? 

поселения 

4 Организация уличного освещения 

4.1 Обеспечивается ли 

освещение в темное время 

суток, установленными 

нормами законодательства, 

улицы, дороги, территории 

общего пользования? 

Статья Х Норм и 

Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

    

5 Соблюдение порядка определения границ прилегающих территорий 

5.1 Соблюдается ли порядок 

определения границ 

прилегающих территорий, 

установленный правилами 

благоустройства? 

Статья  III Норм и 

Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

    

6 Обязанности владельцев животных 

6.1 Соблюдаются ли требования 

по выгулу животных? 

Статья IV пункт 4.7. 

Норм и Правил по 

благоустройству 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

    

 

«___» _________________ 20___г. 

(дата заполнения проверочного листа) 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

Должность, фамилия, имя, отчество представителя ЮЛ, ИП 

 

 

     

    Должность, фамилия, имя, отчество  

(при наличии) лица, проводившего 

контрольное мероприятие и 

заполнившего проверочный лист 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


